

**Akce: „RS – Klášterec nad Ohří – Nové sídliště VI. etapa – I. část“ č. 117D062000042**

## **SMLOUVA O DÍLO** **Dodatek č. 1**

### **Město Klášterec nad Ohří**

se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří  
zastoupena: Ing. Štefanem Drozdem, starostou  
IČ: 00261939  
ID datové schránky: xxx  
zástupce ve věcech technických: xxx, tel.: +xxx, e-mail: xxx  
na straně jedné jako objednatel  
(dále jako „objednatel“)

a

### **HERKUL a.s.**

IČ: 25004638  
DIČ: CZ25004638  
se sídlem: čp. 228, 435 21 Obrnice  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1820  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: xxx  
zástupce ve věcech smluvních: Naděžda Valdauf Vančurová, obchodní ředitel  
zástupce ve věcech technických: Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva  
na straně druhé jako zhotovitel  
(dále jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako „smluvní strana“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek (dále jen „dodatek“):

### **Článek 1** **Předmět dodatku**

Předmětem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo jsou více práce na stavební zakázce "RS - Klášterec nad Ohří - Nové sídliště VI. Etapa - I. část" č. 117D062000042. Více práce se týkají prací spojených se stabilizací neúnosného podloží, které bylo zjištěno v pátek 11.08.2017 provedením geotechnických zkoušek. Přizvaný geotechnik navrhl způsob stabilizace podloží částečným nahrazením konstrukčních vrstev vozovky 20 cm vrstvou z kameniva obaleného cementem KSC. Dále je předmětem dodatku v návaznosti na předchozí odstavec změna termínu dokončení vlastních komunikací a chodníků.

### **Článek 3**

### **Doba plnění**

- 3.3. Vlastní realizace díla (stavební práce) bude provedena v termínu nejpozději do 30. 10. 2017, u vlastních komunikací a chodníků a nejpozději do 31. 10. 2017 u ostatních stavebních prací.

### **Článek 5**

#### **Cena za dílo, platební podmínky**

- 5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo:

Cena smlouvy o dílo:

- a. Cena bez DPH 10 818 450,50 Kč (slovy: deset milionů osm set osmnáct tisíc čtyři sta padesát korun českých padesát haléřů)
- b. DPH 21 % ve výši 2 271 874,61 Kč (slovy: dva miliony dvě stě sedmdesát jedna tisíc osm set sedmdesát čtyři korun českých šedesát jeden haléřů)
- c. Cena včetně DPH ve výši 13 090 325,11 Kč (slovy: třináct milionů devadesát tisíc tři sta dvacet pět korun českých jedenáct haléřů)

(dále též „**Cena za provedení díla**“);

Cena dodatku č.1:

- a. Cena bez DPH 955 978,50 Kč (slovy: devět set padesát pět tisíc devět set sedmdesát osm korun a padesát haléřů)
- b. DPH 21 % ve výši 200 755,48 Kč (slovy: dvě stě tisíc sedm set padesát pět korun a čtyřicet osm haléřů)
- c. Cena včetně DPH ve výši 1 156 733,98 Kč (slovy: milion sto padesát šest tisíc sedm set třicet tři korun a devadesát osm haléřů)

(dále též „**Cena za provedení díla**“);

Cena SoD vč. Dodatku č.1:

- a. Cena bez DPH 11 774 429,00 Kč (slovy: jedenáct milionů sedm set sedmdesát čtyři tisíc čtyři sta dvacet devět korun)
- b. DPH 21 % ve výši 2 472 630,09 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta sedmdesát dva tisíc šest set a devět haléřů)
- c. Cena včetně DPH ve výši 14 247 059,09 Kč (slovy: čtrnáct milionů dvě stě čtyřicet sedm tisíc padesát devět korun a devět haléřů)

(dále též „**Cena za provedení díla**“);

### **Článek 19**

#### **Závěrečná ustanovení**

- 19.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel.
- 19.2. Tento dodatek byl vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.
- 19.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku na profilu objednatele <https://www.vhodne-uvarejneni.cz/profil/00261939>.
- 19.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného tímto dodatkem.  
Příloha č. 1: rozpočet méněpráce a vícepráce  
Příloha č. 2: Podrobný harmonogram výstavby



- 19.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné subjekty a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto dodatku.
- 19.7. Práva a povinnosti dle tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
- 19.8. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.
- 19.9. Tento dodatek byl schválen Radou města Klášterce nad Ohří dne 29.08. 2017 usnesením č. 1910/71/2017.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Klášterci nad Ohří dne \_\_\_\_\_

V Obrnicích dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
**Ing. Štefan Drozd, starosta**  
**Město Klášterec nad Ohří**

\_\_\_\_\_  
**Ing. Radovan Dušek**  
**předseda představenstva**

\_\_\_\_\_  
**Ing. Radek Braum**  
**místopředseda představenstva**



## SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 143/2017  
Stavba: RS - Klášterec nad Ohří - Nové sídliště VI.etapa - I.část

JKSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 14. 3. 2017

Objednatel: IČ:  
DIČ:

Zhotovitel: IČ:  
DIČ:

Projektant: IČ:  
DIČ:

Zpracovatel: IČ:  
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů				1 220 906,83
Ostatní náklady ze souhrnného listu				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>1 220 906,83</b>
DPH základní	21,00%	ze	1 220 906,83	256 390,43
DPH snížená	15,00%	ze	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>1 477 297,26</b>

**Projektant**

Datum a podpis: Razítko

**Zpracovatel**

Datum a podpis: Razítko

**Objednavatel**

Datum a podpis: Razítko

**Zhotovitel**

Datum a podpis: Razítko



## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 143/2017

**Stavba:** RS - Klášterec nad Ohří - Nové sídliště VI. etapa - I. část

Místo: Datum: 14. 3. 2017

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1)	Náklady z rozpočtů	1 220 906,83	1 477 297,26
ZL	změnové listy	1 220 906,83	1 477 297,26
SO.01			
16057/NZ	Změna konstrukce vozovky ul. Žitná	1 220 906,83	1 477 297,26
01			
2)	Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		1 220 906,83	1 477 297,26



## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: RS - Klášterec nad Ohří - Nové sídliště VI.etapa - I.část  
Objekt: ZL - změnové listy  
Část: SO.01 16057/NZ01 - Změna konstrukce vozovky ul. Žitná

JKSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 14. 3. 2017

Objednatel: IČ:  
DIČ:

Zhotovitel: IČ:  
STAVMAX - Bezděk, spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:  
DIČ:

Zpracovatel: IČ:  
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				1 220 906,83
Ostatní náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>1 220 906,83</b>
DPH základní	21,00%	ze	1 220 906,83	256 390,43
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v CZK</b>		<b>1 477 297,26</b>

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko



## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: RS - Klášterec nad Ohří - Nové sídliště VI.etapa - I.část

Objekt: ZL - změnové listy

Část: SO.01 16057/NZ01 - Změna konstrukce vozovky ul. Žitná

Místo: Datum: 14. 3. 2017

Objednatel: Projektant:  
Zhotovitel: STAVMAX - Bezděk, spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>1 220 906,83</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	1 220 906,83
1 - Zemní práce	432 843,54
5 - Komunikace	788 063,29
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>1 220 906,83</b>



## ROZPOČET

Stavba: RS - Klášterec nad Ohří - Nové sídliště VI.etapa - I.část  
 Objekt: ZL - změnové listy  
 Část: SO.01 16057/NZ01 - Změna konstrukce vozovky ul. Žitná

Místo: Datum: 14. 3. 2017  
 Objednatel: Projektant:  
 Zhotovitel: STAVMAX - Bezděk, spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu** **1 220 906,83**

HSV - Práce a dodávky HSV 1 220 906,83

1 - Zemní práce 432 843,54

1	K	122201102R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené přes 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	508,581	79,51	40 437,28
2	K	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m <sup>3</sup>	508,581	87,28	44 388,95
3	K	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m <sup>3</sup>	121,351	105,90	12 851,07
4	M	583441970	šterkodrt' frakce 0-63	t	179,599	300,00	53 879,70
5	K	181101102R00	Úprava pláně v zářezích vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5 v hornině 1 až 4, se zhutněním	m <sup>2</sup>	3 467,792	17,19	59 611,34
6	K	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m <sup>3</sup>	508,581	435,87	221 675,20

5 - Komunikace 788 063,29

7	K	564851111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním tloušťka po zhutnění 150 mm	m <sup>2</sup>	-5 317,566	112,80	-599 821,44
8	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m <sup>2</sup>	2 658,783	139,00	369 570,84
9	K	567132115	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm	m <sup>2</sup>	2 658,783	383,00	1 018 313,89





**Soupis stavebních prací, dodávek a služeb**

stavba : 16057  
RPS Nové sídliště Klášterec nad Ohří VI. etapa - 1. část

Cena bez DPH: -264 928

Zadavatel : IČO :  
DIČ :

Projektant : IČO :  
DIČ :

**Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů**

Číslo a název objektu / provozního souboru	JKSO	Počet	Cena
Stavební objekt		1,00	
ZL1 Změnový list		1,00	-264 928,33
<b>Celkem za stavbu</b>			<b>-264 928,33</b>

Rekapitulace DPH		Cena
Základ pro DPH	15 %	0,00
DPH	15 %	0,00
Základ pro DPH	21 %	-264 928,33
DPH	21 %	-55 634,95
<b>Celkem za stavbu s DPH</b>		<b>-320 563,28</b>



Stavba :	16057	RPS Nové sídliště Klášterec nad Ohří VI. etapa - 1. část	
Objekt :	ZL1	Změnový list	JKSO : 800.122

### Rekapitulace stavebního objektu

Zákl. údaje **ZL1**  
**Změnový list**

Třídník stavebních objektů:

Rozsah:

#### Rekapitulace soupisů náležejících k objektu

Soupis		Cena (Kč)
ZL1	Změnový list	-264 928,33
	<b>Celkem objekt ZL1</b>	<b>-264 928,33</b>

		Rekapitulace DPH
Základ pro DPH	15 %	0,00
DPH	15 %	0,00
Základ pro DPH	21 %	-264 928,33
DPH	21 %	-55 634,95
<b>Celkem za objekt s DPH</b>		<b>-320 563,28</b>



Položkový soupis prací a dodávek

S:	16057	RPS Nové sídliště Klášterec nad Ohří VI. etapa - 1. část
O:	ZL1	Změnový list
R:	ZL1	Změnový list

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	DPH	cena s DPH	hmotnost / MJ	hmotnost celk. (t)	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk. (t)	Centik	Cen. soustava
Díl:	1	112 10 Kácení aramů				-28 423,03		-34 331,67	5,14	0,00		0,00		
		s odřezáním kmenů a očištěním, včetně přibližného odřezání kmenů a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek.												
112 10-1	112101104R00	...o průměru kmenů přes 700 do 900 mm	kus	-1,00000	750,15	-750,15	21,00	-607,69	0,00	0,00	0,00	0,00	800-1	RTS
112 20-11	112201104R00	...o průměru kmenů přes 700 do 900 mm	kus	-1,00000	1 697,50	-1 697,50	21,00	-2 035,98	0,00	0,00	0,00	0,00	800-1	RTS
122 10	122101102R00	...přes 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	-16,80000	79,51	-1 335,77	21,00	-1 616,29	0,00	0,00	0,00	0,00	800-1	RTS
132 10	132101102R00	...přes 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	-16,80000	79,51	-1 335,77	21,00	-1 616,29	0,00	0,00	0,00	0,00	800-1	RTS
162 10	162101105R00	...bez přebízení sypaviny	m <sup>3</sup>	-26,67000	435,87	-11 624,55	21,00	-14 085,83	0,00	0,00	0,00	0,00	800-1	RTS
165	165101101R72	...hmotný 1-4	m <sup>3</sup>	-4,62477	201,51	-931,94	21,00	-1 127,64	1,70	-7,86	0,00	0,00	800-1	RTS
166	166000002R00	...hmotný 1-4	m <sup>3</sup>	-26,67000	435,87	-11 624,55	21,00	-14 085,83	0,00	0,00	0,00	0,00	800-1	RTS





19	56485111R00	...loužka po zrušení 150 mm parkoviště frakce 0/32 - viz výkres C.1.2.1, C.1.2.3 - 31*1,05	m <sup>2</sup>	-65,100000 -32,550000 -32,550000	112,80	-7 843,28	21,00	-9 985,37	0,33	-21,53	0,00	0,00	822-1	RTS
20	59621504R00	696 21+5 Klášení zámkové dlažby do drát s provedením lože z keramické drenáže, s vyplněním spár, s dvojným nutněním a se smetením průběžného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.	m <sup>2</sup>	-31,000000 -31,000000	242,03	-7 502,93	21,00	-9 078,55	0,07	1,00	0,00	822-1	RTS	
21	59621504R00	...loužka dlažby 80 mm, ložiska lože 40 mm parkoviště - viz výkres C.1.2.1, C.1.2.3 - 31	m <sup>2</sup>	-8,000000 -8,000000	213,55	-1 708,48	21,00	-2 007,26	0,03	-0,25	0,00	822-1	RTS	
22	56481111RX1	...obalových, plocha do 60 m <sup>2</sup> Mz. výkres C.3.2, C.3.3 - 20*0,4	m <sup>2</sup>	-8,000000 -8,000000	47,97	-383,76	21,00	-464,35	0,10	-0,79	0,00		Vlastní	
23	59245259OR	Výplň vegetační dlažby ze škerčodů, frakce 8+16mm Viz výkres C.3.2, C.3.3 - 20*0,4	m <sup>2</sup>	36,698000 -36,698000	53,33	-1 657,00	21,00	-2 987,97	0,03	-0,95	0,00	SPCM	RTS	
24	59245260RX	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x8 parkoviště - viz výkres C.1.2.1, C.1.2.3 - 31*1,1	m <sup>2</sup>	-33,650000 -34,100000 0,440000	218,59	-7 357,74	21,00	-8 902,99	0,18	-5,32	0,00		Vlastní	
25	59245265R	dlažba betonová dvouvrstvá, obdélník, písková, červená, hnědá, karamel, antizací - 200 mm, š = 100 mm, tl. 60,0 mm dělicí proužky parkoviště a ostrovy - červená viz výkres C.1.2.7 - 32*0,11,1	m <sup>2</sup>	-0,440000 -0,440000	291,35	-123,78	21,00	-146,79	0,79	-0,08	0,00	SPCM	RTS	
Díl: 3		<b>Trubní vedení</b>				-3 463,17		-4 190,44		2,98	0,00			
		871 3 Montáž ponuží z trub z plastu, kšených gumovým kroužkem v ověřeném výkopu ve sklonu do 20 %.								1,00				
26	8713121R2	871 31 včetně odvětví trub náběžný ...D 160 mm, ložičky síly 4 mm, délky 5000 mm napojení vpusti a drenáží do kanalizace - viz výkres C.3.2 - 7,2*1,2	m	-8,640000 -8,640000	400,83	-3 463,17	21,00	-4 190,44	0,00	-0,02	0,00	827-1	RTS	
Díl: 61		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				-13 759,33		-16 548,79		-6,46	0,00			
27	91656111R00	916 5 Ozázení zbarveného nebo parkového obalovníku betonového se zřazením lože z betonu prosého C 12/15 tl. 50-100 mm se zalitím a zřazením spár cementovou maltou	m	-20,000000 -20,000000	196,32	-3 883,40	21,00	-4 823,54	0,11	-2,24	0,00	822-1	RTS	
		...do lože z betonu prosého C 12/15, s boční opěrou z betonu prosého								1,00				
28	91798211R00	917 71 Ozázení silničního nebo chodníkového obrubníku se zřazením lože z vyplněním spár cementovou maltou. S dodáním hmot pro lože tl. 60-100 mm, ...stojátého, s boční opěrou z betonu prosého, do lože z betonu prosého C 12/15	m	-22,000000 -22,000000	236,74	-5 252,28	21,00	-6 365,26	0,15	-3,27	0,00	822-1	RTS	
29	5921715OR	obalovník silniční přířmy; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní	kus	-24,200000 -24,200000	109,84	-2 686,13	21,00	-3 216,33	0,09	-1,95	0,00	SPCM	RTS	
30	5921742OR	obalovník chodníkový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 80,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	-22,000000	84,66	-1 852,32	21,00	-2 253,66	0,05	-0,99	0,00	SPCM	RTS	

Zpracováno programem BUILDpower S. © RTS, a.s.





Harmonogram stavby "RS - Klášterec nad Ohří - Nové sídliště VI. etapa - I. část"

